
Portál 
dopravy

Jedno místo pro všechny 
digitální služby z oblasti 
dopravy



ZÁKLADNÍ 
INFORMACE A 

STATISTIKY



Služby z oblasti řidičů, vozidel, 
plavby i letectví

pro

fyzické osoby
podnikající fyzické osoby

i právnické osoby



Statistiky

přihlášení

2,2 mil. 320 tis.

stažených výpisů

350 tis.
nastavení notifikací

100 tis.

elektronických 
žádostí

1 mil.
zobrazení údajů 
z registru řidičů

900 tis.
zobrazení údajů 
z registru vozidel

Přihlášení v 
%



Uživatelsky přívětivé služby

elektronické žádosti upozornění výpisy

vše za vás vyplníme = žádné chyby
o všem dostanete notifikace

vše na pár kliků

vyberte si, zdali chcete dostávat 
upozornění cestou SMS nebo e-mailu

zcela zdarma

STK, bodové hodnocení, zplnomocnění

jednoduše, jedním klikem
zcela zdarma

kdykoliv, odkudkoliv



JAKÉ SLUŽBY 
PORTÁL NABÍZÍ?



Najdete zde všechny potřebné údaje, které jsou o vás jako o řidiči evidované: 
čísla a platnosti průkazů a oprávnění, stav bodového hodnocení, dopravní 
přestupky a zákazy a mnoho dalšího. Můžete si zde stáhnout potřebné výpisy 
či podat žádost, pokud vám například končí platnost řidičského průkazu nebo 
karty řidiče.

el. žádosti výpisy náhledy
o řidičský průkaz

o kartu řidiče do digitálního 
tachografu

o řidičský průkaz s 
vyznačenou profesní 

způsobilostí

z důvodu

uplynutí platnosti,
odcizení, ztráty,

změny osobních údajů NOVINKY

Řidič

z evidenční karty řidiče
z bodového hodnocení 

lze udělit zmocnění pro stažení 
výpisů

platnost dokladů
čísla dokladů

přestupky
zákazy řízení

bodové hodnocení



Získejte aktuální i historické informace o vozidlech vámi vlastněných nebo 
provozovaných.  

el. žádosti výpisy náhledy

Změna vlastníka a 
provozovatele

Vydání RZ na nosič kol

Registrace nového vozidla

a mnohé další...

NOVINKY

Vozidla

všechny aktuální i historicky 
vlastněná vozidla

technické detaily vozidla 
(lze využít místo původního 

velkého TP)

čísla dokladů
detailní informace o vozidle

prohlídky STK
povinné ručení

dálniční známky
počet předchozích vlastníků

NOVĚ LZE UDĚLIT DIGITÁLNÍ ZMOCNĚNÍ PRO 
VŠECHNY TYTO SLUŽBY JEDNOU PLNOU MOCÍ



Plavba a Letectví

registrace provozovatelů a pilotů dronů
nahlížení do leteckého rejstříku

údaje o držených průkazech a údaje o letadlech
rezervace termínu zkoušky 

pilotní a technické průkazy sportovních zařízení

žádosti o průkaz vůdce plavidla
údaje o průkazech vůdců plavidel

údaje o plavidlech
další údaje z registru Státní plavební správy

přihlášení na zkoušky



NOVĚ PROPOJENÍ 
S REGISTREM 

ZASTUPOVÁNÍ



zákoní zástupci zmocněnci

Přihlaste se za právnickou 
i podnikající fyzickou osobu

Zákonní zástupci 
právnických osob 

mohou nahlížet 
na údaje a 

podávat žádosti

již do prosince 2024

zmocněnci (na 
základě digitální 

plné moci) mohou 
spravovat služby 

dle uděleného 
oprávnění

již od konce března 2025



Zakládání a správa plných mocí pro 
služby z oblasti dopravy

Díky propojení Portálu dopravy 
a Registru zastupování
Centrální státní evidence zastoupení a plných 
mocí

První digitální udělení 
plné moci



Správa plných mocí
Mějte přehled o všech digitálně udělených plných mocích.
Nastavte si odesílání upozornění prostřednictvím SMS nebo e-mailu. 

Udělte novou plnou moc 
elektronicky, pokud chcete, aby 
vás někdo zastoupil v konkrétní 

záležitosti. Provedeme vás 
jednotlivými kroky až k založení 

plné moci.

Nová plná moc
Zobrazte si přehled osob, které 

můžete zastoupit, a vyberte si, za 
koho chcete v Portálu dopravy 

nebo na úřadě něco vyřídit. 
Následně již využívejte portál v 

zastoupení.

Obdržené plné moci
Zobrazte si přehled osob, kterým 
jste udělili plnou moc. Plné moce 

zde můžete také upravit či ukončit.

Udělené plné moci



Jaké první 
digitální plné 
moci můžete 
udělit?

Vydání výpisu z bodového hodnocení01

02

03

04

Všechny činnosti spojené 
s provozováním vozidel

Vydání dat z registru řidičů

Vyzvednutí ORV nebo RZ

a mnohé další již chystáme...



Jak udělit 
plnou moc

Vyberte si, v jaké oblasti 
chcete se nechat zastupovat

Údaje o vás předvyplníme
Vyplňte, kým chcete být 
zastupován
Chcete umožnit další 
postoupení plné moci?
Nastavte platnost plné moci
Vše zkontrolujte v Rekapitulaci



PŘIPRAVUJEME



Na co nového se 
můžete v blízké 
době těšit?

doručování řidičských průkazů do boxů a 
na výdejní místa01

02

03

04

nové digitální plné moci

elektronická úhrada správních poplatků

postupný redesign Portálu dopravy

a mnohé další digitální služby...



DĚKUJEME 
ZA POZORNOST!

Ladislav Němec a Karel Váchal

https://portaldopravy.cz/

podpora@portaldopravy.cz

+420 222 266 758

http://portaldopravy.cz
tel:+420%20222%20266%20758

